
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 37243/2021

Αθήνα, 20/10/2021

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 34ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 20/10/2021

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 17933

: Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων του Τμήματος ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΠΕΔΔ), για την απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της 

υπ’ αριθ. 28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) 

για την διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. «ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ», 3. «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ», 4. «Διεθνής και Ευρωπαϊκή 

Πολιτική Οικονομία», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2021-2022 στο ΕΚΠΑ» (ΚΕ 17933 - ΑΠ 093190/2021)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. Τις διατάξεις των 50, 54 παρ. Ιβ΄ και 64 του ν. 4485/2017. «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές πράξεις 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης και της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

4. Την από 15-07-2021 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 9ΥΘΛ46ΨΖ2Ν-6ΝΨ) περί 

κατανομής 176 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022.

5. Την από 21-07-2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: 9Π6Θ46ΨΖ2Ν-ΗΝΗ) περί έγκρισης 

ΑΔΑ: Ψ1ΣΜ46ΨΖ2Ν-ΣΦΕ



Υποβολής Πρότασης Χρηματοδότησης Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», ορισμού Επιστημονικού Υπευθύνου, Υποβολής Τεχνικού Δελτίου και Σχεδίου Υλοποίησης 

Απόφασης με Ίδια Μέσα της Προτεινόμενης Πράξης και έγκριση δημοσίευσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

6. Τις από 28/7/2021 (ΑΔΑ: 64ΕΜ46ΨΖ2Ν-Α7Ρ) και από 4/8/2021 (ΑΔΑ: ΨΩ2046ΨΖ2Ν-Ι74) 

αποφάσεις του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Ε.Κ.Π.Α. ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, 

για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

7. Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 40 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα II της 

παρούσας πρόσκλησης.

8. Την υπ’ αρ. 28712/2021 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες 

κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5131398, του ΕΠ «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (κωδ. ΕΔΒΜ96), η οποία 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) και Εθνικούς Πόρους). 

9. Το με αρ. πρωτ. 093190/23.9.2021 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΠΕΔΔ), Καθηγητή Μιχάλη Τσινισιζέλη, με τα συνημμένα αυτού, και με 

θέμα: «Γνωμοδοτήσεις Επιτροπών Αξιολόγησης» επί των υποψηφιοτήτων για τα επιστημονικά πεδία : 1. 

«ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» - Μαθήματα [1. Κριτική Θεωρία, 2. Επιστημολογία], 2. 

«ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ» - Μαθήματα [Κράτος και Κοινωνία, 2. Καπιταλισμός, Σοσιαλισμός και 

Δημοκρατία], 3. «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ» - Μαθήματα [1. Ατομικά και Κοινωνικά Δικαιώματα, 2. Τα 

Θεμελιώδη Δικαιώματα στην εποχή μας], 4. «Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία» - Μαθήματα 

[Πολιτική Οικονομία ΙΙ : Σύγχρονη Μικροθεωρία & Ρύθμιση, 2. Οικονομική Θεωρία της Ολοκλήρωσης 

και Διεθνούς Συνεργασίας, 3. Μετανάστευση στην Ευρώπη], του Προγράμματος «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022 στο 

Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στη συνεδρία της 22/09/2021.

10. Το γεγονός ότι στο 4o  Επιστημονικό πεδίο «Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία» δεν 

υπεβλήθη ουδεμία υποψηφιότητα.

11. Την από 6.10.2021 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ : Ψ2ΙΣ46ΨΖ2Ν-ΠΩΧ), περί έγκρισης των προσωρινών πινάκων του 

Τμήματος ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΠΕΔΔ), για την απασχόληση 

ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ: 6ΖΨΑ46ΨΖ2Ν-9Α4) για την διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1. «ΘΕΩΡΙΑ 

ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ», 2. «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ», 3. «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ», 4. 

«Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2021-2022 στο ΕΚΠΑ»

12. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της ανωτέρω απόφασης για τα επιστημονικά πεδία : 

1. «ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ», 3. «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ», 4. «Διεθνής και 

ΑΔΑ: Ψ1ΣΜ46ΨΖ2Ν-ΣΦΕ



Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία».

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή των πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, ως οριστικών στα 

επιστημονικά πεδία: 1. «ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» - Μαθήματα [1. Κριτική 

Θεωρία, 2. Επιστημολογία], 3. «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ» - Μαθήματα [1. Ατομικά και Κοινωνικά 

Δικαιώματα, 2. Τα Θεμελιώδη Δικαιώματα στην εποχή μας], 4. «Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική 

Οικονομία» - Μαθήματα [Πολιτική Οικονομία ΙΙ : Σύγχρονη Μικροθεωρία & Ρύθμιση, 2. Οικονομική 

Θεωρία της Ολοκλήρωσης και Διεθνούς Συνεργασίας, 3. Μετανάστευση στην Ευρώπη], για την επιλογή  

τριών (3) ακαδημαϊκών υποτρόφων, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 22/09/2021 απόσπασμα 

πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(ΠΕΔΔ), κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

28712/2021 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 17933 και τίτλο: 

«Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2021-2022 

στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει 

οριστεί ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητής Δημήτριος 

Καραδήμας.

1ο Επιστημονικό Πεδίο:  «ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» - Μαθήματα [1. Κριτική 

Θεωρία, 2. Επιστημολογία]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082823/20.8.2021 / .................. ................... / 63,12

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 083358/24.8.2021 / .................. ................... / 62,3

2. 082457/18.8.2021 / .................. ................... / 58,68

3. 082380/18.8.2021 / .................. ................... / 48,72

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο:  «ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ» - Μαθήματα [1. Ατομικά και Κοινωνικά Δικαιώματα, 2. 

Τα Θεμελιώδη Δικαιώματα στην εποχή μας]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082772/20.8.2021 / .............. ............... / 84

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 082439/18.8.2021 / .............. ............... / 70,32

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1. 082908/23.8.2021 / Αποκλείεται διότι το διδακτορικό του/της δίπλωμα (PhD in Life Sciences, Σχολή 

Βιολογίας και Ιατρικής Πανεπιστημίου Λωζάνης, με τίτλο Διατριβής «Οι νευροεπιστήμες στις ποινικές 

δίκες : από την ευθύνη στην επικινδυνότητα») είναι εκτός του Επιστημονικού πεδίου της πρόσκλησης, 

ΑΔΑ: Ψ1ΣΜ46ΨΖ2Ν-ΣΦΕ



και αντιβαίνει στον Ειδικό Όρο 1.α. της παρούσας πρόσκλησης σύμφωνα με τον οποίο : «Δικαίωμα 

Υποβολής Υποψηφιότητας έχει κάθε φυσικό πρόσωπο από την ημεδαπή ή την αλλοδαπή το οποίο: •Είναι 

κάτοχος διδακτορικού διπλώματος, το αντικείμενο του οποίου είναι συναφές με το Επιστημονικό Πεδίο 

που αφορά η αίτησή του και έχει λάβει το διδακτορικό του τίτλο (ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης) μετά 

την 1/1/2011»

4o  Επιστημονικό πεδίο: «Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία» - Μαθήματα [Πολιτική 

Οικονομία ΙΙ : Σύγχρονη Μικροθεωρία & Ρύθμιση, 2. Οικονομική Θεωρία της Ολοκλήρωσης και 

Διεθνούς Συνεργασίας, 3. Μετανάστευση στην Ευρώπη]

Δεν υποβλήθηκε καμία υποψηφιότητα

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων για τα επιστημονικά πεδία 1. «ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ», 3. 

«ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ», 4. «Διεθνής και Ευρωπαϊκή Πολιτική Οικονομία», ως ανωτέρω, και γ) 

αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου με τους παραπάνω επιλεγέντες για το ακαδημαϊκό 

έτος 2021-2022.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: Ψ1ΣΜ46ΨΖ2Ν-ΣΦΕ


		2021-10-26T19:55:42+0300
	Athens




